
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
                         DECRETO N. 02 del 08/04/2024 

 

Oggetto: 
 
 

 
 Il Sindaco   

 

 

VISTI 

- il titolo IV capo II Parte I – Ordinamento Istituzionale – del D.Lgs. n. 267/2000; 

- la legge 7 Aprile 2014, n. 56, recante “Disposizioni sulle Città metropolitane, sulle Province, sulle 

unioni e fusioni di Comuni”; 

- il D.P.R. n. 465/1997 recante disposizioni in materia di ordinamento dei Segretari comunali e 

provinciali; 

- il CCNL relativo al personale dell’area delle funzioni locali triennio 2016-2018 per I dirigenti delle 

Regioni ed Autonomie locali, per I Dirigenti amministrativi, tecnici e professionali del SSN e per I 

Segretari comunali e provinciali; 

- il vigente Statuto dell’Ente; 

RICHIAMATI 

- il Decreto del Presidente della Provincia di Catanzaro n. 6 del 26 febbraio 2024 con cui si è proceduto 

alla nomina del Segretario Generale del Servizio Convenzionato di Segreteria della Provincia di 

Catanzaro e dei comuni di Nocera Terinese ed Amato, nella persona della Dott.ssa Francesca 

Ganci, a far data dal 01.03.2024; 

- il provvedimento del Ministero dell’Interno, dipartimento per gli affari interni e territoriali, Albo 

nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali prot. n. 0007021 del 23.02.2024 (acquisito al 

prot. dell’Ente al n. 427 del 23.02.2024), con il quale è stata assegnata alla Dott.ssa Francesca Ganci 

la titolarità della Segreteria convenzionata della Provincia di Catanzaro- Comune di Nocera 

Terinese e Comune di Amato; 

VISTI 

- l’art. 97 del T.U.E.L., in base al quale le funzioni soggette a valutazione sono: 

- la funzione di collaborazione e di assistenza giuridico-amministrativa ai fini della congruità alle leggi, 

allo Statuto e ai regolamenti; 

- la partecipazione con funzioni consultive, referenti e di assistenza alle riunioni del Consiglio e della 
 

 

 

C O M U N E   D I   A M A T O 
PROVINCIA DI CATANZARO 

                                                                     Tel. 0961/993045  

                                                       e-mail:sindaco.amato@asmepec.it  

                                                       e-mail:protocollo.amato@asmepec.it  

 

ASSEGNAZIONE OBIETTIVI STRATEGICO-GESTIONALI AL 
SEGRETARIO COMUNALE DELL'ENTE PER ATTRIBUZIONE 
INDENNITA DI RISULTATO ANNO 2024. 



  

 

 

Giunta curandone la verbalizzazione; 

- il rogito di tutti i contratti nei quali l’Ente è parte; 

- l’esercizio di ogni funzione attribuitale dallo Statuto e dai regolamenti o conferitale dal Sindaco del 

Comune di Amato; 

VISTO il trattamento economico spettante al Segretario Generale (Titolo IV del CCNL relativo al     

personale dell’Area delle Funzioni Locali – triennio 2016-2018) e la struttura della retribuzione così     

come declinata all’art. 105 del citato CCNL; 

RILEVATO 

- che la valutazione del Segretario generale è effettuata dal Presidente della Provincia di Catanzaro, 

tenuto conto della valutazione fatta pervenire dai Sindaci dei Comuni di Nocera Terinese ed Amato; 

DATO ATTO 

- che occorre procedere all’assegnazione degli obiettivi strategico-gestionali da realizzare nell’anno 

2024; 

RITENUTO 

- dover assegnare al Segretario Generale i seguenti obiettivi strategico-gestionali da realizzare 

nell’anno 2024 attribuendo a ciascuno il peso a fianco indicato e da liquidare secondo la metodologia 

di seguito riportata: 

 

OBIETTIVI INDICATORI PESO PUNTEGGIO 

SPETTANTE 

1.Partecipazioni con funzioni 

consultive,referenti e di 
assistenza alle sedute del 

Consiglio 

Numero sedute del Consiglio su n. sedute 

totali 

≥70% 1,5 2  

<70% 
≥40% 

1 

<40% 
≥40% 

0,5 

<20% 0 

2.Rogito contratti Numero atti pubblici rogati su numero 

richieste di rogito atti pubblici 

≥70% 1,5 2,5  

<70% 

≥30% 

1 

<30% 0 

3.Conferenze dei 

responsabili di 

servizio 

Numero minimo riunioni 2 ≥70% 1,5 2,5  

<70% 

≥40% 

0,7 

<40% 

≥40% 

0,5 

<20% 0 

4.Adozione PIAO  PIAO 2024. Coordina

mento 

redazione 

PIAO 
 

3 3  

 

 
C  

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

VISTO 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 

DECRETA 

 

Per quanto in premessa, 

1. Di attribuire al Segretario Generale, Dott.ssa Francesca Ganci, per l’anno 2024, in relazione agli 

obiettivi strategico-gestionali in premessa riportati e da realizzare nel periodo predetto, una 

retribuzione di risultato nella misura stabilita nel CCNL sulla base dei risultati conseguiti utilizzando 

il punteggio sotto riportato: 

 

INDICATORI 

PUNTEGGIO OTTENUTO PUNTEGGIO SPETTANTE 

≥8,0 <10 100 

≥6,0 <8 80 

≥4,0 <6 60 

≥2,0 <4 40 

<2 NESSUN COMPENSO 

 
 
 

 
2. Di dare atto che il Presidente della Provincia dovrà effettuare la valutazione sull’attività svolta dal 

Segretario Generale e sul grado di raggiungimento degli obiettivi, sulla base di apposita relazione, 

entro il mese di aprile 2025; 

3. Di pubblicare il presente Decreto sull’Albo Pretorio on-line e sul sito web istituzionale del Comune di 

AMATO. 

 
 
 

 

          IL SINDACO 
 

                                                                                 f.to  Dr. Saverio Ruga



  

 

 

 


